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ــدار بسیجیان با   رهــبــر انــقــاب در دیـ
پژوهشگر مسائل آمریکا

محمدمهدی عباسی

اشاره به شکست سیاست »خاورمیانه  
آمریکا و تغییر نقشه  جغرافیای سیاسی  غرب آسیا به نفع  جدید« 
کید کردند: »امروز سیاست و جهت گیری در این منطقه  مقاومت تأ
آمریکازدایی است. یکی از نشانه های واضح و بارزی که امروز جلوی 
چشم هاست، همین طوفان الاقصی است. بله، این طوفان الاقصی 
حادثه   ایــن  اســت،  آمریکازدایی  امــا  اســت  رژیم صهیونیستی  علیه 
. به معنای واقعی کلمه، حادثه  طوفان الاقصی یک حادثه   تاریخ ساز
تاریخ ساز بود؛ توانست جدول سیاست های آمریکا در این منطقه را 
[ این طوفان ادامه پیدا بکند، جدول  گر به هم بریزد و ان شــاءا... ]ا

سیاست آمریکا در منطقه را محو خواهد کرد.« 1402/09/08
از  امـــروز یکی  کــه  کند  کسی چند مــاه قبل می توانست تصور  کمتر 
مسأله  یک  آمریکا،  دولــت  کلیدی  مشکات  و  نگرانی ها  بزرگ ترین 

سیاست خارجی باشد. 
چرا که اغلب در آمریکا مسائل بین المللی تاثیر چندانی بر انتخابات 
رئیس جمهور  محبوبیت  در  زیـــادی  تغییر  نیستند  ــادر  ق و  نــدارنــد 
ایجاد کنند اما جنگ غزه حالا به یک استثنای بزرگ در آمریکا مبدل 

شده است.
رژیم صهیونیستی،  از  بایدن  حمایت های  و  غــزه  جنگ  موجب  به 
مطابق آخرین نظرسنجی ها برای نخستین بار محبوبیت بایدن در 
میان جوانان آمریکایی به شدت افت پیدا کرده و حتی از ترامپ نیز 

کمتر شده است.
کاهش   همچنین میزان حمایت از او در میان اعــراب آمریکایی با 
42 درصدی نسبت به سال 2020، به عدد پایین 1۷ درصد رسیده است! 
عاوه بر این، تنش های سیاسی بر سر حمایت از رژیم صهیونیستی 
نیز این روزها در واشنگتن به اوج خود رسیده و حالا برخاف سیاست 
آمریکا در سازمان ملل، بیش از 40 نماینده کنگره و سناتور آمریکایی از 

آتش بس در غزه حمایت می کنند.
اما کاهش محبوبیت و بحران های داخلی آمریکا، تنها بخش کوچکی 
از مشکاتی است که جنگ غزه برای دولت آمریکا به ارمغان آورده و 
هزینه هایی که آمریکا به واسطه طوفان الاقصی و نبرد 60 روزه غزه با 
رژیم صهیونیستی متحمل شده ، برای این کشور جبران ناپذیر است. 
جنگی که به تعبیر رهبر معظم انقاب، توانست سیاست و جهت گیری 
منطقه را به سمت آمریکازدایی ببرد و جدول سیاست های آمریکا در 

غرب آسیا را به هم بزند.

 شکست طرح آمریکایی عادی سازی روابط کشورهای 
اسلامی با رژیم صهیونیستی

که با آغاز جنگ  اولین و بزرگ ترین سیاست آمریکایی ها در منطقه 
کشورهای عربی و  اخیر شکست خــورد، طــرح عــادی ســازی روابــط 
اسامی با رژیم صهیونیستی است. ابتکاری مهم موسوم به پیمان 
ابراهیم که در دولت ترامپ آغاز شده بود و در دولت بایدن نیز به طور 
کتبر پیگیری می شد. به باور فرد  جدی حتی تا چند روز پیش از ۷ ا
کمپ، رئیس اندیشکده شــورای آتانتیک دیگر هیچ شانسی برای 

موفقیت این طرح وجود ندارد.
در همین زمینه او چند هفته قبل در مصاحبه ای 
ــزرگ ایــن  گــفــت: مــن فــکــر مــی کــنــم یــک قــربــانــی بـ
حوادث اخیر مسأله عادی سازی روابط عربستان 
و اســرائــیــل اســــت... چــشــم انــداز تــوافــق وجــود 
داشـــت؛ مــردم بــه آن شانس 50 ــــ50 مــی دادنــد 
اما در حال حاضر شانس آن صفر اســت. زینب 
ــون در  ــادس ــد مــؤســســه ه ــوآ، پــژوهــشــگــر ارشـ ــب ری
آمریکا معتقد است که اولین دستاورد حماس و 
، توقف عادی سازی  محور مقاومت از نبرد اخیر
رژیم صهیونیستی است.  و  ــراب  اع ــط میان  رواب
همچنین توماس فریدمن، ستون نویس مشهور 
ــداوم حــمــات زمــیــنــی ارتــش  ــ نــیــویــورک تــایــمــز ت
رژیم صهیونیستی به نوار غزه را مساوی فروپاشی 

کامل پیمان ابراهیم می داند. 
و  آمریکا  ک  هولنا جنایات  که  اینجاست  جالب 

رژیم صهیونیستی در غزه، برخی از طرفداران عادی سازی روابط در 
کشورهای اسامی را هم از خواب غفلت بیدار کرده است. برای مثال 
دکتر اسامه الغزالی، یکی از بزرگ ترین مدافعان عادی سازی روابط با 
، به دلیل حمایتش از عادی سازی از مردم  رژیم صهیونیستی در مصر
مصر و از شهدای غزه عذرخواهی کرد. او گفت: به خاطر حسن نظرم 
، جنایتکار و نژادپرستانه  نسبت به اسرائیلی ها که روحیه نفرت انگیز

خود را در این جنگ آشکار کردند، عذرخواهی می کنم.
عــاوه بــر ایــن، افــکــار عمومی در جهان عــرب نیز قاطعانه مخالف 
ــت. چــنــدی پیش  ــ بــه رســمــیــت شــنــاخــتــن رژیــم صــهــیــونــیــســتــی اس
که در آنجا از مــردم 14  کــرد  مؤسسه دوحــه نظرسنجی ای را منتشر 
که تا چه میزان موافق برقراری روابــط با  کشور عربی سؤال شده بود 

رژیم صهیونیستی هستند؟
در ایــن نظرسنجی، 90 درصــد مــردم تونس، 92 درصــد مــردم عــراق، 
کویت،  ، 85 درصد مردم  ، 84 درصد مردم مصر 8۷ درصد مردم قطر
که هم مرز با اسرائیل  84 درصد مردم لبنان و 94 درصد مردم اردن 
کش که از سال 2020 با  است، با این موضوع مخالف بودند. حتی در مرا
رژیم صهیونیستی روابط دیپلماتیک دارد، به صراحت بیش از دوسوم 
مردمش مخالف برقراری روابط با این دولت نامشروع هستند. یک 
کنان  تنها 2 درصــد سا مــی دهــد  نیز نشان  نظرسنجی معتبر دیگر 
عربستان سعودی از عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی حمایت 

می کنند.

 تضعیف رژیم صهیونیستی 
به عنوان متحد راهبردی آمریکا

گــر اسرائیلی وجــود نداشت، ما باید اسرائیلی  »ا
می ساختیم تا حامی منافع ما در منطقه باشد.« 
رئیس جمهور  ــایــدن،  ب جــو  مشهور  جمله  ایــن 
کــرده اســت. یا  کــه بــارهــا آن را تــکــرار  آمریکاست 
ریاست جمهوری  انتخابات  نامزد  هیلی،  نیکی 
که چندی قبل در اظهار نظری جنجالی  آمریکا 
گــفــت: »بــیــش از آن کــه اســرائــیــل بــه آمــریــکــا نیاز 
ــن آمــریــکــاســت کــه بــه اسرائیل  داشــتــه بــاشــد، ای
که به خوبی بیانگر پیوند  نیاز دارد!« سخنانی 
گسستنی میان آمریکا و رژیم صهیونیستی است  نا
و نشان می دهد چه میزان آمریکا به وجود یک 

نیروی نیابتی قوی در منطقه نیاز دارد.
حالا این رژیم صهیونیستی به تعبیر رهبر معظم انقاب بیش از 50 روز 
است که ضربه فنی شده و ضربات سختی بر حیثیتش وارد شده است. 
تلفاتی بی سابقه، 400  کنون در  تا کتبر  ا از ۷  آمــارهــا نشان می دهد 
نظامی ارتش رژیم صهیونیستی کشته و بیش از 1000 نفر نیز مجروح 
شده اند که حال 202 نفر آنها وخیم است. مضاف بر این، جنگ غزه 
تا به اینجا نزدیک به 5۳ میلیارد دلار هزینه مالی برای دولت نتانیاهو 
داشته و برآورد می شود منجر به کاهش 1/4 درصدی رشد اقتصادی 
اسرائیل در سال 202۳ میادی شود. در حوزه تسلیحات نیز ضربات 
سختی به ارتــش رژیم صهیونیستی وارد شده و تنها ۳۳5 خــودروی 
کنار ضربه  زرهــی آنها در حمله زمینی به غزه منهدم شده است. از 

که به اشغالگران صهیونیست وارد شده نیز نباید  سخت اطاعاتی 
کتبر حماس به داخل  گذشت. به تعبیر مجله The Week، حمله ۷ ا
سرزمین های اشغالی »پایان شهرت ستوده شده سرویس اطاعاتی 

اسرائیل بود.«
در نتیجه می توان گفت طوفان الاقصی و مقاومت 60 روزه مردم غزه 
آبروی بین المللی این متحد دیرینه آمریکا را از بین برد و به طور جدی 
نیروی نیابتی آمریکا در منطقه یعنی رژیم صهیونیستی را تضعیف کرد.

 افزایش مخالفت ها با آمریکا در میان کشورهای منطقه

ــدن از جــنــایــات  ــایـ ــت بـ ــ ــه مـــوجـــب حــمــایــت هــای گـــســـتـــرده دولـ بـ
دولت های  میان  در  آمریکا  با  مخالفت  غــزه،  در  رژیم صهیونیستی 
ملت های  میان  در  کشور  ایــن  بــه  نسبت  عمومی  خشم  و  منطقه 
اسامی رشد بسیاری داشته است. موضوعی که رهبر معظم انقاب 
در سخنرانی چند روز قبل خود به آن اشاره کردند و فرمودند: »یک 
که  ــود  ب ایــن  منطقه  سیاسی  جغرافیای  نقشه   تغییر  خصوصیت 
که صد درصــد تابع  کشورهایی  آمریکازدایی شــروع شــده؛ بعضی از 
ـ که  سیاست آمریکا بودند، شروع کرده اند به زاویه  پیدا کردن با آمریکا ـ

می بینید دیگر و می شنوید ــ و این ادامه پیدا خواهدکرد.«
در همین زمینه سی ان ان در گزارشی اعام کرد دولت بایدن هشدارهای 
جدی از سوی دیپلمات های آمریکایی در سراسر جهان عرب دریافت 
کـــارزار نظامی مرگبار اسرائیل در غــزه، به  که حمایت آمریکا از  کــرده 
قیمت از دست دادن افکار عمومی یک نسل از مردم عرب برای آمریکا 
خواهدبود. نظرسنجی جدید موسسه واشنگتن نیز این ادعا را تأیید 
کنان شش کشور عربی منطقه،  می کند. مطابق این نظرسنجی از سا
تنها ۷ درصد مردم این کشورها اعتقاد دارند که آمریکا نقش مثبتی در 
جنگ غزه داشته است! همچنین رئیس هیأت مدیره روزنامه مشهور 
الاهرام مصر نیز چند روز قبل در یادداشتی صریحا عنوان کرد آمریکا 
کشورهای  امــروز دشمن شماره یک جهان عــرب اســت! آرای منفی 
منطقه به قطعنامه های اخیر آمریکا و متحدانش در سازمان ملل، مهر 

تایید دیگری بر این موضوع است.
ــزرگ بــه حــیــات نــامــشــروع  در پــایــان، جــنــگ غـــزه نــه تنها ضــربــه ای بـ
رژیم صهیونیستی بود، بلکه به افول آمریکا نیز سرعت بخشید و جدول 
سیاست های آمریکا در غرب آسیا را به هم زد. جنگی که چه از نظر داخلی 
و چه از نظر بین المللی، برای دولت آمریکا یک خسارت محض بود و برای 

ملت های منطقه نوید زدوده شدن کامل آمریکا از غرب آسیا!

به موجب جنگ غزه 
و حمایت های بایدن 
از رژیم صهیونیستی 

مطابق آخرین 
نظرسنجی ها برای 

نخستین بار محبوبیت 
بایدن در میان جوانان 

آمریکایی به شدت 
افت پیدا کرده و 

حتی از ترامپ نیز کمتر 
شده است 

گزارشیازچالشهایآمریکابعدازعملیاتطوفانالاقصی

رگ جنگ غزه یکا  بازنده بز آمر

با ورود حمات وحشیانه ارتش رژیم غاصب صهیونیستی 
نـــوار غــزه،  کنان  بــه شصت و پنجمین روز خــود علیه سا
ــوالات دشـــواری در سرزمین های اشغالی مطرح شده  س
است ازجمله این پرسش ها، مدت زمان جنگ و امکان تحقق اهداف 
اصلی آن یعنی از بین بردن توان نظامی، اداری و سیاسی جنبش حماس 
از سوی اسرائیل و همچنین سؤال درباره سرنوشت غزه برای پس از جنگ 
تاثیر  دربـــاره  الجدید در تحلیلی  العربی  ـــ تحلیلی  پایگاه خبری  اســت. 
عملیات طوفان الاقصی بر راهبرد نظامی رژیم صهیونیستی و شکسته  
که بیش از دو دهه در  شدن پــارادایــم و ایده های فکری غالب این رژیــم 
منطقه منتشر شـــده، بــا عــنــوان »عملیات طــوفــان الاقــصــی چگونه به 
ایدئولوژی نظامی رژیم صهیونیستی لطمه زد و آسیب راهبردی به آن وارد 
کــرد؟« می نویسد:  طبیعی است که پاسخ به سؤال دوم به نتایج میدان 
جنگ مربوط می شود، هرچند تا به حال فرضیه تصمیم گیرندگان در رژیم 
اسرائیل این است که موضوع حل شده و گزینه ای جز تحقق اهداف جنگ 
گاهی  گون کردن قدرت نظامی و سیاسی حماس در غزه وجود ندارد. آ و واژ
از تاریخ و تجربیات دور و نزدیک نشان می دهد برآوردها و آرزوهای رژیم 
اسرائیل به واقعیت تبدیل نمی شود. در ادامه این تحلیل آمده است: آنچه 
کنون در مدیریت جنگ به فرماندهی یوآو گالانت، وزیر جنگ و هرتزی  تا
رژیم  امنیتی  نهادهای  فرماندهای سایر  و  ارتــش  رئیس ستاد  هالوی، 
غاصب صهیونیستی برجسته بوده، موضع نهاد نظامی این رژیم است که 
با تمام قــدرت بــرای ادامــه جنگ و حمله به تمام مناطق نــوار غزه فشار 
می آورد. جنگی که بدون هیچ عامل بازدارنده یا توجه به قوانین بین المللی 
ک در غزه ازجمله کشتار غیرنظامیان، کودکان و  برای کسب نتایج هولنا
زنان و تخریب زیرساخت ها و تاسیسات حیاتی که ممکن است نوار غزه را 

به منطقه ای غیر قابل سکونت تبدیل کند، ادامه یافته است.
کــار ممکن اســت در واقــع یکی از اهـــداف جنگ و جایگزینی بــرای  ایــن 
کوچاندن مــردم غزه باشد، زیــرا طبق نقشه ویرانی ها، غزه به مهندسی 
مجدد موجودیت جمعیت پس از جنگ نیاز دارد. تاش دستگاه های 
نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی برای نهایی کردن جنگ غزه و تحقق 
اهــداف نظامی فقط مربوط به اهمیت تحقق اهــداف جنگی مــورد نظر 
کتبر  ا ــزرگ در ۷  ب ــرای جبران شکست  ب بلکه  امنیتی نیست  نهادهای 
گذشته )در عملیات طوفان الاقصی( و ترمیم صابت شکسته شده ارتش 
رژیم صهیونیستی و دستگاه امنیتی این رژیم و قدرت بازدارندگی آن و 
گرفتن ارتش اسرائیل در جایگاه برتر در برابر اسرائیلی هاست. این  قرار 

موضع همچنین با تاش نهادهای نظامی و امنیتی برای ترمیم ایدئولوژی 
نظامی استراتژیک شکست خورده و جایگاه نهادهای نظامی در سیستم 
تصمیم گیری رژیم اشغالگر اسرائیل مرتبط است و فقط به حماس و غزه 
ــ امنیتی در رژیم اسرائیل اعم از ارتش،  مربوط نیست. موسسات نظامی ـ
اطاعات و دستگاه های ناظر و آینده نگر نه فقط ایدلوژی رزمی و نظامی را 
ایجاد می کنند، بلکه یکی از مهم ترین دستگاه ها در تصمیم گیری هستند 
که به سیاست های خارجی و به روابط رژیم اسرائیل با کشورهای عربی 
که براساس ایدئولوژی  و مسأله فلسطین مربوط می شود.این پارادایم 
نظامی بنا شده است، رژیم اسرائیل را دارای قابلیت های نظامی می داند 
که به آن امکان آزادی عمل در منطقه را می دهد، از جمله قدرت هشدار 
زودهنگام، نیروی بازدارنده قوی و این که ارتش اسرائیل می تواند با هر 
تهدید امنیتی نزدیک یا دور مقابله کند. افزون بر این، قدرت اطاعاتی این 
رژیم را نامحدود می داند که می تواند هر عملیاتی را در هر نقطه از جهان 
که بر ضد آن انجام می شود، شناسایی کند و ابزار پیروزی در هر نبردی را 
در اختیار دارد.همچنین این توانمندی ها به فراهم کردن زمینه تنظیم و 
عادی سازی روابط رژیم اسرائیل با کشورهای عربی کمک کرده و می کند و 

این که در کل، سیاست ها را در قبال تشکیات خودگردان فلسطین و غزه 
و حتی در قبال مسأله فلسطین تعیین می کند. این رویکرد، دستگاه های 
گزینه های راهبردی اسرائیل قرار داده  نظامی را در خط مقدم، تعیین 

است.

 شکست دستگاه امنیتی رژیم اسرائیل در ۷ اکتبر

، واحد اطاعات  بر اساس گزارش رسانه های صهیونیستی در روزهای اخیر
ارتــش رژیــم اسرائیل )امــان( در مــورد عملیات طوفان الاقصی اطاعاتی 
کــرده اما با این  در اختیار داشته که به فرماندهان ارتــش این رژیــم ارائــه 
کوچک پنداری و بی اعتنایی فرماندهان ارتش نسبت به  حال به دلیل 
توانایی های حماس و عدم اعتقاد آنها به انجام عملیاتی با این حجم و 

کیفیت ]از سوی حماس[ با آن برخورد جدی نشد.
فرماندهان ارتــش رژیــم غاصب اسرائیل از بــرخــورد جــدی با اطاعات 
کردند، زیــرا با پارادایم موجود مطابقت نداشت و  و داده هــا خــودداری 
اسرائیل  راهــبــردی  نظامی  نظریه پردازی های  در  اساسی  اعتقادات  با 
کنش  ــود.از این رو، پیش بینی عملیات طوفان الاقصی و وا در تضاد ب

نهادهای امنیتی و نظامی بسیار فراتر از نیاز ارتش اسرائیل برای انتقام 
از اعتبار از دست رفته خود و برگرداندن اعتماد جامعه اسرائیلی به این 
نهاد و بحث تامین امنیت منطقه جنوب مطابق با ذهنیت اسرائیلی 
است، چون بر موقعیت نهادهای نظامی و امنیتی در تصمیم گیری در 
رژیم اسرائیل تاثیر می گذارد.شکسته شدن پارادایم امنیتی پیامدهای 
قبال مسأله  در  بــه ویــژه  راهبردها در سایر محورها  فروپاشی  بر  فــوری 
کل منطقه عربی و  فلسطین و رژیــم اشغالگر اسرائیل و سپس در قبال 
حتی برای قرائت و فهم اسرائیل از خود دارد از این رو میزان خسارات 
رژیم  استراتژیک  بــزرگ است.ارزیابی  الاقصی  از عملیات طوفان  ناشی 
اسرائیل به سمت توافقات راحــت بــرای عــادی ســازی روابــط ایــن رژیم 
کشورهای خلیج فارس و تــاش بــرای دستیابی به یک توافق  با برخی 
که شامل مفاد مربوط به پــروژه هسته ای  عادی سازی با عربستان بود 
عربستان با موافقت رژیم اسرائیل است اما طوفان الاقصی ادامه روند 
عادی سازی روابط این رژیم با کشورهای عربی به ویژه با عربستان را زیر 
سؤال برد.جامعه اسرائیلی با هیچ توجیهی از سوی نهادهای امنیتی و 
نظامی این رژیم که خطرات این پروژه را کاهش دهد، مطمئن نخواهد 
ــزاب سیاسی در ســرزمــیــن هــای اشغالی بــا ایــن امــر مخالفت  شــد و احـ
کنونی این رژیم  گر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر  کرد، حتی ا خواهند 
ــ  آن را قبول کند.از این رو، پایان بردن نبرد در غزه برای دستگاه امنیتی ـ
نظامی اسرائیل و ترمیم و بازگرداندن اعتبار از دست رفته دستگاه نظامی 
این رژیم اهمیت دارد و بدون این، توسعه رویکردهای راهبردی جدید 
امکان پذیر نیست و نمی توان با رویکردهای کنونی که در همه محورها 
ازجمله جایگاه و مرکزیت نهادهای امنیتی و نظامی پابرجاست در تعیین 
اهداف، سیاست ها و ادوات رژیم اسرائیل رویکردهای جدید را توسعه 
داد.عملیات طوفان الاقصی، غزه را از یک منطقه محاصره  شده و فقیر 
که هر روز از محاصره و فشار و هرآنچه برای ورود به اجازه رژیم اشغالگر 
نیاز داشت، رنج می برد به ابتکاراتی که منجر به شکسته  شدن پارادایم 
و ایده های فکری غالب که بیش از دو دهه در منطقه منتشر شده اند، 
تغییر داد.رژیم اسرائیل به ویژه نهادهای نظامی و امنیتی آن، این اتفاق را 
درک کردند و به دنبال کنترل نتایج و کاهش خسارت های راهبردی خود 
که آیا بقیه  و تعیین الگوهای فکری جدید هستند.اما سؤال این است 
بازیگران به ویژه تشکیات خودگردان فلسطین و کشورهای عربی، این 
کنون دلایل و  اتفاق را درک و اصاح الگوهای فکری را شروع کرده اند؟ تا

شواهد جدی در این مورد مشاهده نشده است.

 سکته کامل یک دستگاه اطلاعاتی 
نظریهپردازیهاینظامیراهبردیرژیمصهیونیستیچگونهبههمریخت؟

تحلیل

رازچکسفیدامضایبایدن
بهصهیونیستهاچیست؟

 بازی انتخاباتی 
با بمب های چند تنی

وتوی قطعنامه پیشنهادی امارات در شورای امنیت، آشکارترین 
اقدام ضدبشری آمریکا به عنوان بزرگ ترین مدعی حقوق بشر در 
جهان است. به راستی چه ماحظات و زدوبندهایی باعث سومین 
رای منفی آمریکا به قطعنامه های ضدجنگ و بسترسازی برای 
تــداوم نسل کشی در غزه شده است؟ جنگ غزه از مرز دو ماه گذر 
کرده است و آتش بس موقت که مجموعا یک هفته نیز دوام نیاورد، 
کامی در کسب  نشان داد که آمریکا و رژیم صهیونیستی به دلیل نا

دستاورد، قصد پایان دادن به این بحران ضدانسانی را ندارند.
در نشست عصر جمعه )1۷ آذر( شـــورای امنیت ســازمــان ملل، 
که از 15 عضو  گذاشته شد  قطعنامه پیشنهادی امــارات به رای 
ــورای امنیت 1۳ عضو رای مــوافــق، یک عضو یعنی آمریکا رای  ش
مخالف و یک عضو یعنی انگلیس، دیگر عضو ایــن شــورای رای 
ــد. این نشست اضطراری شــورای امنیت از اهمیت  ممتنع دادن
ویــژه ای برخوردار بود؛ چرا که نشست در پی فعال کردن ماده 99 
منشور ملل از سوی آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد 
تشکیل شده بود. گوترش با توجه به گستردگی تلفات انسانی در 
غزه در پی جنگ اسرائیل، نامه ای را با استناد به ماده 99 منشور 
سازمان ملل به رئیس شورای امنیت ارسال کرده بود. این اولین 
گوترش از زمانی که در سال 201۷ به سمت دبیر کلی  که  باری بود 
سازمان ملل رسید، این کار را انجام داد. ماده 99 منشور سازمان 
ملل که در تاریخ سازمان ملل متحد تنها 9 بار مورد استفاده قرار 
گرفته است، بیان می کند که »دبیر کل می تواند هر موضوعی را که 
به نظر او ممکن است حفظ صلح امنیت بین المللی را تهدید کند، 
به شورای امنیت اطاع رسانی کند.« تنها رای منفی به قطعنامه 
ــزوای واشنگتن در حمایت سیاسی  آن هم از ســوی آمریکا از انـ
گروه های  از غــزه نشان داشــت از ایــن رو با انتقاد چین و روسیه، 
حقوق بشری و... مواجه شد. تمجید رژیم صهیونیستی از بایدن 
کامی آنها برای دستیابی به  برای وتوی قطعنامه شورای امنیت از نا
اهداف تا این مرحله از جنگ نشان دارد. شعارها و رجزخوانی های 
رژیم مبنی بر دستگیری همه فرماندهان مقاومت، پیدا کردن همه 
تونل ها، آزادی همه اسیران و نابودی حماس محقق نشده است.بر 
این اساس، این رژیم آبرو و حیثیتی را که چندین سال مانند ویترین 
توسط رسانه های غرب و آمریکا برای آن ساخته شده بود، از دست 

داده است. حتی وجهه این رژیم که به عنوان منطقه آزاد با امنیت 
کامل و دموکراتیک قلمداد شده بود نیز بین دیگر کشورها زیر سؤال 
رفته است. تل آویو می داند که پس از ادامه آتش بس، اتفاقاتی در 
کمه نتانیاهو  داخل سرزمین های اشغالی همچون، برکناری و محا
و یک شکنندگی مضاعف نسبت به آنچه که از قبل این رژیم را تهدید 
می کرد، به وجود خواهد آمد. از این رو اسرائیل تحت حمایت آمریکا 
آتش بس موقت را به بهانه های واهی نقض کرد و در زمان حضور 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در اراضی اشغالی، آنها حمات 
را از سر گرفتند تا شاید نتانیاهو در مرحله جدید بتواند دستاوردی 
داشته باشد. به آن امید که در مقابل کمک های بی حد و حصری که 
به نتانیاهو شده، وی بتواند یک بخشی از اهداف خود را به نتیجه 
برساند و پاسخگوی افکار عمومی داخلی و حامیان خود در خارج 
از جمله آمریکا و آیپک باشد.البته باید به این مسأله نیز توجه 
داشت که آمریکا از سال 1948 و تشکیل رژیم جعلی صهیونیستی، 
کمک های خــارجــی بــه رژیــم بــوده اســت  کننده   بــزرگ تــریــن اعطا
به طوری که سالانه ۳/8 میلیارد دلار به رژیم کمک می کند. اینک 
نیز بسته حمایتی 14/۳ میلیارد دلاری برای پشتیبانی از تل آویو 
در جنگ غزه اختصاص یافته است.این موضوع را نیز نباید از نگاه 
که دولت بایدن با فشارهایی از سوی هم حزبی  های  دور داشت 
دموکرات خویش، مقامات عرب و حتی بعضی از دیپلمات های 
آمــریــکــایــی مــواجــه اســت و آنــهــا خــواســتــار خاتمه حــمــات رژیــم 
صهیونیستی و پایان دادن به کشتار کور زنان و کودکان بی دفاع و 

کن غیرنظامی  هستند. حمله به اما
، این پرسش به ذهن می رسد که چرا باز هم بایدن به  با این تفاسیر

حمایت از تداوم جنگ و نسل کشی در غزه ادامه می دهد؟
، رئیس جمهور پیشین  کارتر این پرسش را چند روز پیش جیمی 
که اینک 99 سال دارد، در یک مصاحبه پاسخ داد. وی با  آمریکا 
کید بر این که در این کشور هر دولتی باید از رژیم اسرائیل حمایت  تا
کند، گفت: »من به عنوان یک مسیحی در سیاست آمریکا به همراه 
خیلی های دیگر متعهد به یک قانون هستیم. آن قانون می گوید 
هرچه رژیم صهیونیستی هر زمان انجام داد، باید مورد حمایت قرار 
بگیرد و در عین حال باید با رسانه افکار عمومی را برای پذیرفتن آن 
متقاعد کرد... ما مامور به حمایت از سیاست های اسرائیل هستیم؛ 
هرچه که باشد.«البته بایدن نیم نگاهی نیز به انتخابات ریاست 
جمهوری پیش رو دارد؛ انتخاباتی که همانند دیگر ادوار گذشته، 
لابی یهودیان آمریکا با نام »ایپک« نقشی تعیین کننده  در آن ایفا 
خواهندکرد. بنابراین چک سفید امضای بایدن برای نتانیاهو در 
اجرای سیاست های نژادپرستانه و غیر انسانی را می توان در این 

چارچوب تفسیر کرد.


